РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ХОМУТОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2016 г.№ 230 о/д
с. Хомутово

О вынесении на публичные слушания проект решения Думы Хомутовского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Хомутовского муниципального образования»

        Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  статьей  19 Устава Хомутовского муниципального образования, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Хомутовском муниципальном образовании» утвержденным Решением Думы Хомутовского муниципального образования от 28.10.2011 г. № 39-178/дсп,  в целях приведения Устава Хомутовского муниципального образования в соответствие с требованиями действующего законодательства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Вынести на публичные слушания проект решения Думы Хомутовского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Хомутовского муниципального образования»:
1.1. Статья 7. Права органов местного самоуправления Поселения на решение вопросов, не отнесенных  к вопросам местного значения
1.1.1. Часть 1 дополнить пунктом 15 следующего содержания: «15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;
1.2.  Статья 29. Гарантии деятельности Главы поселения
1.2.1. в части 9 вместо слов «могут устанавливаться» указать слова «устанавливаются»;
1.2.2. пункт 4.8. части 4 изложить в следующей редакции: «4.8. единовременная выплата Главе, достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность, в связи с прекращением его полномочий (в том числе досрочно).
Указанная выплата не может быть установлена в случае прекращения полномочий указанного лица по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 7.1. Федерального закона «об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации»;
1.3. Статья 48. Система муниципальных правовых актов Поселения
1.3.1. часть 3 изложить в следующей редакции: «По вопросам местного значения населением Поселения непосредственно и (или) органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления принимаются муниципальные правовые акты.»;
1.4. Статья 80.1 ответственность думы Поселения перед государством
1.4.1 в части 5 слова «Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня его подачи» исключить;
1.5.   Статья 82 Контроль и надзор за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления
1.5.1 части 2.1.-2.9 исключить.
       2. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы Хомутовского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Хомутовского муниципального образования» на 22 ноября 2016 года в 16-00 часов по адресу: Иркутский район, с. Хомутово, ул. Кирова, 7 «а».
        3. Утвердить состав рабочей комиссии по организации проведения публичных слушаний в следующем составе:
3.1. Глава администрации — Колмаченко Василий Михайлович;
3.2. Управляющий делами администрации — Кислицына Евгения Ивановна;
4. Докладчиком на публичных слушаниях назначить Максименко Наталью Викторовну – начальника юридического отдела администрации.
5. Секретарем на публичных слушаниях назначить Шумову Наталью Васильевну – консультанта юридического отдела администрации.
6. Предложения по изменениям и дополнениям в проект решения Думы Хомутовского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Хомутовского муниципального образования» принимаются до 17-00 часов 21 ноября 2016 года, по адресу: Иркутский район, с. Хомутово, ул. Кирова 7 «а». Контактное лицо: Шумова Наталья Васильевна. Тел. (3952) 696-501
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Хомутовского поселения», разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Хомутовского муниципального образования http://khomutovskoe-mo.ru
8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Управляющего делами администрации Е.И. Кислицыну.

Глава администрации                                                                 В.М. Колмаченко